Beliau
lebih terkenal dengan panggilan Ibnu
Qayyim Al-Jauziyyah (Hasan, 2001: 1).
Beliau adalah putra seorang ulama pendiri
Madrasah “Al-Jauziat “(Qayyim Al-Jauziat)
di Damaskus. Dari situlah beliau terkenal

dengan sebutan Ibnu Qayyim Al-Jauziat
((Susanto, 2009: 32).

Ibnu Qayyim Al-Jauziyyah dilahirkan
pada tanggal 7 Shafar 691 H atau 4 februari
1292 M di sebuah desa pertanian yang
disebut Hauran. Desa ini berada sekitar 55
mil, sebelah tenggara kota Damaskus, Suriah.
Kemudian ia merantau ke Damaskus untuk
mencari ilmu di sana (Al-Jauziyyah, 2009:
707). Dengan latar belakang pendidikan
agama yang kuat, Ibnu al Qayyim tumbuh
menjadi seorang yang berkepribadian dan
berperilkau Islami.